INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL GOBIERNO Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

Estado de Actividades
Del 1ro de Enero al 30 de Junio del 2025

Concepto

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transfi ias, Asignaci , Subsidios y Sub i y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Saciales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

Inversién Puablica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

4,493,567,231
0
4,473,032,139
0

0

15,655,908

0

4,879,185
1,770,483,284

0

1,770,483,284
15,753,488

0

0

0

0

15,753,488

6,279,804,004

1,800,107,378
999,192,357
402,585,535
398,329,487
5,601,514,273
0

0

0

239,708,705
5,361,805,569

oooo
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17,715,483
16,502,395
0

0
1,213,088

0
7,419,337,135

-1,139,533,131

8,923,986,465
0

8,862,878,133
0

0

51,208,431

0

9,899,902
8,460,927,131

0

8,460,927,131
37,142,964

0

0

0

0

37,142,964

17,422,056,561

4,601,546,244
2,296,413,092
825,175,056
1,479,958,096
12,835,971,897
0

0

404,690
806,205,809
12,029,361,397
0

ooo

0000000000

34,750,847
33,948,678
0

0

802,169

0

17,472,268,988

-50,212,427
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