

## INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL GOBIERNO Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA Estado de Actividades Del 1ro de Enero al 30 de Junio del

Del 1ro de Enero al 30 de Junio del 2025		
Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:	4,493,567,231	8,923,986,465
Impuestos	0	(
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	4,473,032,139	8,862,878,133
Contribuciones de Mejoras	0	(
Derechos Derechos	0	(
Productos	15,655,908	51,208,431
Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de	4,879,185	9,899,902
Aportaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Ponos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	1,770,483,284	8,460,927,131
	•	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,770,483,284	8,460,927,131
Otros Ingresos y Beneficios	15,753,488	37,142,964
Ingresos Financieros	. 0	C
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0	Ç
Otros Ingresos y Beneficios Varios	15 753 400	27 142 004
Otros frigresos y deficilidos varios	15,753,488	37,142,964
Total de Ingresos y Otros Beneficios	6,279,804,004	17,422,056,561
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	1,800,107,378	4,601,546,244
Servicios Personales	999,192,357	2,296,413,092
Materiales y Suministros	402,585,535	825,175,056
Servicios Generales	398,329,487	1,479,958,096
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	5,601,514,273	12,835,971,897
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	C
Subsidios y Subvenciones	0	404,690
Ayudas Sociales	239,708,705	806,205,809
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	5,361,805,569	12,029,361,397
Transferencias a la Seguridad Social	0	Ç
Transleteriors a la Seguridad Social  Donatrios	0	C
Transferencias al Exterior	0	
	•	
Participaciones y Aportaciones Participaciones	0	0
Aportaciones	0	C
Convenios	0	,
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	9	Č
Gastos de la Deuda Pública	0	Č
Costo por Coberturas	0	č
Apoyos Financieros	Ö	č
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	17,715,483	34,750,847
Estimaciones, Depreciaciones, Detenoros, Obsolescencia y Amortizaciones	16,502,395	33,948,678
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	C
Otros Gastos	1,213,088	802,169
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	0	O
	T 440 00T	49 490 00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	7,419,337,135	17,472,268,988
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,139,533,131	-50,212,427
v,		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LUIS GILBERTO GALLEGO CORTEZ DIRECTOR GENERAL